medio eorum, ac deducere in castra, et sic factum est. Sequenti autem nocte apparuit Dominus Paulo, dicens : « Constans esto, sicut enim testificatus es de me in Jerusalem, sic oportet te et Romæ testificari. »

CAP. CV. Quo modo conjuratum est in mortem Pauli.

Facto autem die, collegerunt se quidam ex Judæis (Act. xxiii), et devoverunt se maledictioni, si comederent, vel biberent, donec occiderent Paulum, pro quo in Græco habetur, anathematizaverunt. Et erant plus quam quadraginta viri, qui hanc conjurationem fecerant, et accesserunt ad principes sacerdotum et seniores, dicentes : Devotione devovimus nos, nihil gustaturos, donec occidamus Paulum. Persuadete ergo tribuno, ut adhuc perducatur eum in medium ad vos, tanquam aliquid sitis certius cognituri de eo. Nos vero parati erimus interficere eum. Forte hoc audiens nepos Pauli, filius sororis ejus, intravit in castra, et nuntiavit hoc Paulo. Et advocans Paulus unum de centurionibus ait : « Adolescentem hunc produc ad tribunal, habet enim aliquid indicare ei. » Et cum venisset adolescens ad tribunal exposuit dolos, et insidias Judæorum contra Paulum. Tunc dimittens adolescentem tribunus præcepit ei ne alicui hoc revelaret. Et convocatis duobus centurionibus ait illis : Parate milites ducentos, ut eant usque Cæsaream pedestres, et equites septuaginta, scilicet qui non eant pedestres, et lancearios ducentos a tertia hora noctis, et parate jumenta decem Paulo et comitibus suis, et perducite eum sanum et incolumem ad Felicem præsidem.

CAP. CVI. Quod ante præsidem contra Tertullum oratorem contendit.

Scriptis quoque tribunus præsidi epistolam in hunc modum (Act. xxiii). « CLAUDIUS Lysias optimo præsidi, FELICI salutem. » Nec servavit quod in epistolis nostris servamus. Non enim excellentioris personæ præmisit nomen, imo nomen suum, qui erat inferior persona præside. Postea exposuit in epistola causam accusationis Pauli, et modum, et ordinem actionis. Cumque venissent Cæsaream nuntii cum Paulo, tradita epistola præsidi statuerunt Paulum ante eum, et epistolam perlecta, cognito quod esset de Cilicia, ait præses : « Audiam te cum accusatores tui venerint, et jussit eum custodiri in prætorio Herodis. » Post quinque autem dies descendit princeps sacerdotum (Act. xxiv) Ananias, cum senioribus et cum oratore quodam Tertullo, qui esset advocatus eorum. Et peroravit Tertullus ante Felicem, et in multis accusavit Paulum. Postea annuente præside, respondit Paulus ostendens quia nihil dignum morte commiserat, et quod persequerentur eum Judæi pro veritate, scilicet quod prædicabat resurrectionem. Et audito quod esset controversia de lege eorum, parvipendens Felix ait : Audiam vos cum tribunus Lysias descenderit, et jussit Paulum esse in libera custodia, ut libere